
 
 
 
 

OGGETTO:  Provvedimento del Dirigente Scolastico di nomina RUP 
nell’ambito  dei finanziamenti di cui ai : Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione 
della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne”. CIG:Z142CF4099 CUP: B32G20001120007 
Realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 

L’importo complessivo del progetto è indicato nella tabella sottostante: 
 

Sottoazione Codice 
identificati
vo 
progetto 

Titolo 
modulo 

Importo 
Autorizza
to 
forniture 

Importo 
Autorizza
to 
spese 
generali 

Importo 
Autorizza
to 
progetto 

10.8.6A 10.8.6A- 
FESRPON-
MA- 
2020-48 

Distanza che 
avvicina 

€ 11.739,82 € 1.260,15 € 12.999,97 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio   e  la   Contabilità   Generale  dello   Stato  ed   il   relativo 
Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,   n. 827 e  ss.mm.ii; 

 
VISTA   la   Legge 7   agosto 1990,    n.  241   “ Nuove  norme   in   materia   di 

procedimento amministrativo  e  di  diritto   di   accesso   ai   documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO    il   Decreto   del   Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,   n. 275, 

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

0004420  09/06/2020  10:15:31



 
VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo18 aprile 2016, n. 50 Codice dei Contratti pubblici
  e ss.mm.ii.; 
 
VISTO    il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, 

Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici; 
 
VISTO   il Decreto Interministeriale  del 28/08/2018  n.129, concernente 

“Regolamento recante Istruzioni  generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, 
della Legge 13 luglio 2015, n.107"; 

 
VISTI  gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
VISTO  l’Avviso  prot.  n. AOODGEFID/4878  del  17/04/2020,  emanato  
  nell’ambito  del  programma  Operativo  Nazionale  “  Per  la  scuola, 
  competenze e ambienti  per l’apprendimento”  2014 - 2020 – Asse II
  Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di  Sviluppo Regionale 
  (FESR).Nell’ambito del PON l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione 
  della  Società della conoscenza nel mondo della scuola e della   
  formazione e adozione  di  approcci  didattici  innovativi ”  e,   nel   
  caso  specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri  
  scolastici digitali  e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche  
  nelle  aree rurali ed interne” mira a promuovere  l’integrazione tra  
  investimenti finanziati dal FSE per la formazione e il miglioramento  
  delle competenze e dal FESR per gli interventi  infrastrutturali; 

 
VISTO  il Progetto  predisposto, denominato  “Distanza che avvicina”  approvato 

dal  Collegio dei Docenti e dal Consiglio d’Istituto; 
 
VISTA   la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, 

all’Autorità di Gestione del Piano e l’inoltro del progetto/candidatura n. 
1023969 firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico, sulla piattaforma 
SIF con attribuzione da parte del sistema del prot. in data 23/04/2020;  

 
VISTA   la nota prot. AOODGEFID/00010292 del 29/04/2020 sono state 

pubblicate sulla sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito 
istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie regionali delle 
proposte approvate, prevedento un termine di conclusione per la 
“Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 30 ottobre 2020, 
nonché la Certificazione dello stesso su SIF entro il 30 novembre 2020; 
 



CONSIDERATO  che il Programma Annuale 2020 è stato approvato dal Consiglio 
   d’Istituto con delibera n. 56 del 17/01/2020 ; 

RITENUTO   che questa Istituzione Scolastica,  ai sensi della  normativa vigente 
   in materia di opere Pubbliche, al fine di garantire l’iter procedurale  

 dell’opera  pubblica  di  che trattasi  necessita  dell’individuazione 
  della figura  del  Responsabile  ai sensi  della  legge 7 agosto  1990                                   

 n. 241 ; 
RITENUTO          necessario procedere, a fronte  delle superiori considerazioni e per 
   la salvaguardia  della procedura  dell’opera  pubblica in questione, 
   alla nomina  del  Responsabile  Unico del Procedimento  (R.U.P.); 

 
DISPONE 

 
1. di nominare ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del 

procedimento del Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 
– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” la Dott.ssa 
Vincenza Agostini, Dirigente Scolastico dell’Istituto Beneficiario; 

2. di specificare che la presente Determinazione dirigenziale è immediatamente 
esecutiva; 

3. di pubblicare copia della presente Determinazione nell’area Amministrazione 
trasparente e al sito dell’Istituto Scolastico nell’Area PON; 

4. il Consiglio nella seduta del 11-05-2020  ha preso atto che la Dott.ssa Vincenza 
Agostini Dirigente Scolastico dell’Istituto è responsabile unico del 
procedimento per la realizzazione del Progetto Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 
– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - 
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Vincenza Agostini 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione 
Digitale e normativa connessa 

 


		2020-06-09T10:48:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da VINCENZA AGOSTINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateVINCENZA AGOSTINI




